Okręgu Naukowego
broni wytrwale i nieubłaganie każdej piędzi
wątpliwych swoich zdobyczy, wierząc w dzi-
wuem zaślepieniu i dotąd, że rusyfikacja i re-
presya szkolna jest na lepszym środkiem dla
przywiązania młodzieży polskiej do Rosyi, dla
polubienia języka i literatury rosyjskiej, dla
zbliżenia do narodu rosyjskiego. W szystko się
robi w przeciwieństwie do wskazówek, zawar
tych w ukazie oesarza Aleksandra II z dnia 30
sierpnia (11 września) 1864 r .:

„Nie pozwalając ani sobie, ani komukol
wiek przekształcać rozsadników wiedzy na na
rzędzia do osiągnięcia celów politycznych, —
władze szkolne winne mieć na celu bezintere
sownie służyć oświacie, ciągle ulepszając sy
stem wychowania społecznego w Królestwie
Polskiem, podnosząc w niem poziom nauczania".